
 

 

COMUNE DI MILETO 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

 

Nell’ esercizio delle competenze e dei poteri del  Consiglio Comunale 

 ORIGINALE                                                                                                                                 N. 8    DATA    11.12.2018 

 
Oggetto: Encomio solenne al Tenente Colonnello Luca  Romano , Vice Comandante  
               Provinciale dei Carabinieri di Vibo Valentia 

 

L'anno  duemiladiciotto  il giorno  undici   del mese  di dicembre  alle ore  16.30 , in Mileto e nella 
residenza municipale, il Commissario Straordinario, Dott.Sergio Raimondo nominato con D.P.R. 
del 19.9.2018 per la provvisoria gestione del comune di Mileto fino all’insediamento degli  organi 
ordinari, delibera sull’argomento in oggetto con i poteri del  Consiglio comunale 

Assiste  il Segretario generale Dott.ssa Marina Petrolo 

 

                                            IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                   (con i poteri del Consiglio Comunale) 

 

Premesso che in data 6 dicembre 2018 nella frazione di Paravati (Comune di Mileto) si sono vissuti 
minuti di  panico  perchè un 30enne  salito sul tetto della propria abitazione a due piani, sita lungo 
la Statale 18, ha minacciato  di lanciarsi nel vuoto da un'altezza di circa 8 metri. Nella 
circostanza, la persona sul tetto intimava ai presenti di non chiamare i vigili del fuoco annunciando 
che in caso di un loro eventuale arrivo sul posto avrebbe dato seguito alla minaccia. 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 



 

 

Di seguito si registrava l’intervento del Tenente Colonnello Luca Romano, Vice-Comandante 
Provinciale dei Carabinieri di Vibo Valentia, il quale prontamente interveniva e dopo assidua opera 
di persuasione, riusciva a far desistere la persona sul tetto  dal gesto  suicida; 

Preso atto che il tenente Colonnello Romano, con il suo tempestivo intervento, frutto di prontezza, 
altruismo e professionalità,in spregio al pericolo, ha permesso di salvare la vita ad un cittadino di 
Mileto; 

Riconosciuto l’apprezzamento per il pronto intervento e ritenuto doveroso rendere plauso al 
Tenente Colonnello Luca Romano; 

Dato atto che trattandosi di mero atto di indirizzo si omettono i  pareri di cui all’art. 49 TUEL 
267/2000; 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa: 
 

1) Di conferire al Tenente Colonnello Luca Romano, Vice-Comandante Provinciale dei 
Carabinieri di Vibo Valentia,l’Encomio Solenne, con la seguente motivazione: 

 
 “ Giovedì 6 dicembre 2018 nel Comune di Mileto, nell’espletamento del 
proprio servizio, in spregio al pericolo, con esemplare altruismo e 
profondo senso del dovere,si rese protagonista di un tempestivo quanto 
coraggioso intervento, riuscendo a far desistere un cittadino dall’intento 
suicida”; 
 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 
 

3) Di trasmettere la presente deliberazione a S.E. il Prefetto di Vibo Valentia  e al  Comandante 
Provinciale dei  Carabinieri di Vibo Valentia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Del che il presente verbale che, letto e confermato , viene sottoscritto come segue 
 
 
 
 
 
               
    IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO                          IL SEGRETARIO GENERALE 
        
            Dott. Sergio Raimondo                                                             dott.ssa Marina Petrolo 
 
      
____________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Generale 
      
 

A T T E S T A 
 
 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  11.12.2018   perché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art.134 -, comma 4 - D.Lgs. 18.8.2000, n. 267) ovvero perché sono 
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 -  comma 3 - D.L.gs.18.8.2000, n. 267). 
    
                                                                                                    
 
                   
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                           Dr.ssa  Marina Petrolo 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________ 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale e serve per uso amministrativo. 
 
 Mileto, lì 11.12.2018 
                                                                                                
                              IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   Dott.ssa Marina Petrolo 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 

 


